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PONTIFICIA DE SALAMANCA 

— SALMANTICENSIS. Revista cuatrimestral. Precio: 500 pts. para España. 11,50 dólares para los países del C. Postal, y 14,00 dólares para los demás países. 
— CUADERNOS SALMANTINOS DE FILOSOFÍA. Precio: 300 pts. para Es-paña, 350 pts. para los países del C. Postal, y 400 pts. para los demás países. 
— HELMANTIGA. Revista cuatrimestral. Precio: 250 pts. para España, 6 dóla-res para los países del C. Postal, y 6 dólares para los demás países. 

- — DIÁLOGO ECUMÉNICO. Revista cuatrimestral. Precio: España 300 pts., países del C. Postal 350, y 400 pts. para los demás países. 
— BIBLIOTHECA SALMANTICENSIS I-IH: 

Estudios vol. 1: 
Varios autores, Lex Ecclesiae. Estudios en Honor del Prof. Dr. Marcelino Cabreros de Anta (Salamanca 1972) 698 pp., 550 pts. 

Estudios vol. 2: 
Gregorio del Olmo Lete, La vocación del líder en el Antiguo Israel. Mor-fología de los relatos bíblicos de vocación (Salamanca 1973) 468 pp., 500 pts. 

Estudios vol. 3: 
Varios autores. Iglesia y Comunidad Política. Comentarios monográficos a cargo de Profesores de la Universidad Pontificia de Salamanca (Sa-lamanca 1974) 252 pp., 450 pts. 

Estudios vol. 4: 
P. Linehan, La Iglesia española del s. XIII y el Papado (Salamanca 1974) 300 pp., 500 pts. 

Estudios vol. 5: 
A. García y García - F. Cantelar Rodríguez - M. Nieto Cumplido, Cofó-logo de manuscritos e incunables de la Catedral de Córdoba (en prensa). 

Estudios vol. 6: 
F. Sánchez Abellán, Canon Romano. Fuentes, paralelos literarios y com-probantes arqueológicos (Salamanca 1974) 164 pp.. 200 pts. 

Estudios vol. 7: 
J. Sebastián Garijo, Antonio Zambrana de Bolaños (1018-1705). Biografía y actuación al servicio de la Inquisición española (Salamanca 1974) 104 pp., 100 pts. 

Estudios vol. 8-9: 
' M. Legido López, La Iglesia del Señor. Un estudio de eclesiologia paulina (en prensa). 
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Estudios vol. 10: 
V. Muñiz, Significado de los nombres de Dios en el Corpus Dionysiacum 

(en prensa). 
Textos vol. 1: 

Juan Alfonso de Benavente, Ars et doctrina studendi et docendi. Edición crítica y estudio por Bernardo Alonso Rodríguez (Salamanca 1972) 110 pp., 150 pts. 

COLECCIÓN «ESPIRITUALES ESPAÑOLES» (en colaboración con la Fun-dación Universitaria Española (Madrid!): 
Serie A: Textos 

1 Fr. Luis de Granada, Camino del cielo y de la maldad y ceguera del mundo, estudio y edición por A. Custodio Vega (Barcelona 1959) viii-260 páginas, 150 pts. 
2. Fr. Agustín Salucio, Avisos para los predicadores del Santo Evangelio por A. Huerga (Barcelona 1959) viii-264 pp., 150 pts. 
3. Fr. Juan Falconi, Camino derecho para el cielo por E. Gómez (Barcelo-na 1960) xii-322 pp., 160 pts. 
4. P. Baltasar Alvarez, Escritos espirituales por C. M. Abad y F. Boado (Barcelona 1961) x-738 pp., 350 pts. 
5. Vble. M. M.' Antonia de Jesús, Edificio Espiritual por I. de San José (Barcelona 1961) x-308 pp., 150 pts. 
6. Fr. Hernando de Talavera, Católica impugnación por F. Márquez y F. Martín Hernández (Barcelona 1961) xiv-244 pp., 150 pts. 
7. Doña María Vela y Cueto, Autobiografía y libro de las mercedes por O. González de Cardedal (Barcelona 1961) viü-404 pp., 200 pts. 
8. Juan Bemal Díaz de Luco, Soliloquio y caria desde Trento por T. Marín Martínez (Barcelona 1962) vi-210 pp., 150 pts. 
9. Fr. Luis de Granada, Vida de Sor María de la Visitación por J. E. Schuy-1er y B. Velado Graña (Barcelona 1962) x-414 pp., 200 pts. 

10. Maestro Juan de Avila, i4visos y reglas cristianas sobre aquel verso de David ^Audi, filian por L. Sala Balust (Barcelona 1963) xíi-348 pp., 170 pts. 
11. Pablo de León, Guia del cielo por V. Beltrán de Heredia (Barcelona 

1963) xvÜi-626 pp., 350 pts. 
12. Fr. Antonio de Valtanás, Apologías por A. Huerga y P. Sáinz Rodríguez (Barcelona 1963) xiv-214 pp., 150 pts. 
13. Gil González Dávíla, Pláticas sobre las reglas de la Compañía de Jesús por C. M. Abad (Barcelona 1964) viii-834 pp., 400 pts. 
14. Fr. Luis de Granada y Licenciado Luis Muñoz, Vidas del Padre Maestro Juan de Avila por L. Sala Balust (Barcelona 1964) xii-618 pp., 300 pts. 
15. San Francisco de Borja, Tratados espirituales por C. Dalmases (Barce-lona 1964) viii-504 pp., 250 pts. 
16. Pedro de Axular, Gero (Después) estudio y edición en vascuence y cas-tellano por J. VUlasante (Barcelona 1964) xvi-784 pp., 400 pts. 
17. Fr. Antonio Marqués, Afeite y mundo mujeril por F. Rubio (Barcelona 1964) viii-342 pp., 170 pts. 
18. Fr. Jerónimo Gracián de la Madre de Dios, Peregrinación de Anastasio por J. M. Bertini (Barcelona 1966) viii-286 pp., 200 pts. 
19. P. Pablo Ezquerra, Escuela de Perfección por R. H. López Melús (Barce-lona 1965) xii-544 pp., 270 pts. 
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20. Vble. Doña Luisa de Carvajal y Mendoza, Escritos autobiográficos por C. M. Abad (Barcelona 1966) viii-346 pp.. 170 pts. 
21. Agustín de Esbarroya, Purificador de la conciencia por A. Huerga (Ma-

drid 1973) 372 pp., 250 ptS. 
22 Juan de Cazalla, Lumbre del alma. Una adaptación de Raimundo Sa-bunde por J . M. de Bujanda (Madrid 1974) 172 pp., 180 pts. 

Serie B: 1. Lecturas 
1. Héctor Pinto, Imagen de la vida cristiana por E. Glaser (Barcelona 

1967) 514 pp., 250 ptS. 
Serie C: Monografías 

1. B. Jiménez Duque. La espiritualidad en el s. XIX español (Madrid 
1974) 236 pp., 200 ptS. 

— CORPUS SCRIPTORUM SACRORUM HISPANIAE: 
Estudios: 

Varios autores, Repertorio de Historia de las Ciencias Eclesiásticas en Espafia: 
1 (Salamanca 1967) 484 pp., 450 pts. 
2 (Salamanca 1971) 524 pp., 550 pts. 
3 (Salamanca 1971) 654 pp., 600 pts. 
4 (Salamanca 1972) 402 pp., 400 pts. 

Subsidia: 
Antonio García y García, Historia del Derecho Canónico, 1: Primer Milenio (Salamanca 1967) 452 pp., 300 pts. 

— COLECCIÓN DE ESTUDIOS DEL INSTITUTO SUPERIOR DE PASTORAL: 
1 J -R Guerrero, Catecismos españoles del s. XVI. La obra catequética del Doctor Constantino Ponce de la Fuente (Madrid 1969) 360 pp., 375 pts. 
2. P. Martínez Sáinz, El Tiempo Pascual en la Liturgia Hispánica. Des-arrollo, estructura y contenido teológico (Madrid 1969) 334 pp., 375 pts. 
3. J . Martín Velasco, Hacia una Filosofía de la Religión Cristiana. La obra de H. Duméry (Madrid 1970) 208 pp.. 225 pts. 
4. A. Pascual Pérez, La imagen de la Iglesia en la liturgia española (Ma-

drid 1971) 198 pp., 250 pts. 
5. M. Ferro Calvo, La celebración de la venida del Señor en el Oficio Hispánico. Estudio histórico doctrinal de los formularios del oficio para el ciclo natalicio en las dos tradiciones del rito hispánico (Madrid 1972) 278 pp., 300 pts. 
7. A. Cañizares Llovera, Santo Tomás de Villanueva. Testigo de la predi-cación española del siglo XVI (Madrid 1973) 268 pp., 300 pts. 
8. J . Rey Marcos, Jesús de Nazaret y su glorificación. Estudio de la exége-sis patrística de la fórmula '^Sentado a la diestra de Dios' hasta el Con-cilio de Nicea (Salamanca-Madrid 1974) 236 pp., 375 pts. 

— OTRAS PUBLICACIONES: 
1. Miscelánea Manuel Cuervo López. Homenaje de antiguos alumnos, bajo la dirección de H. Santiago-Otero y R. Silva Costoyas (Salamanca 1970) 574 pp., 400 pts. 
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2. Varios autores. Los géneros literarios de la Sagrada Escritura (Barce-lona 1957) viii-308 pp., 300 pts. 
3 J . M. Lecea Yábar, Pastoral Litúrgica en los documentos pontificios de PÍO X a Pió XII (Barcelona 1959) xxxli-454 pp., 350 pts. 
4. J. Sánchez y Sánchez, Pablo VI y la reforma de la Curia Romana. Lección inaugiiral del curso 1967-68 (Salamanca 1967) 44 pp. (Agotado). 
5 D. Alvarez Hernández, Fe y ateísmo en el teatro moderno. Lección inaugural del curso académico 1968-69 (Salamanca 1968) 30 pp. (Ago-tado) . 
6. J. M. Serrano Ruiz, El esclavo que llegó a ser pretor en Roma. Lección inaugural del curso académico 1970-71 (Salamanca 1970) 24 pp. (Ago-tado) . 
7 L Pereña Vicente, La obiecióñ de conciencia en España. Lección inau-gural del curso académico 1971-72 (Salamanca 1971) 66 pp., 50 pts. (Agotado). 
8. C. Castro Cubéis, La transmisión del saber. Lección inaugural del curso académico 1972-73 (Salamanca 1972) 32 pp., 25 pts. (Agotado). 
9. S. Alvarez Turienzo, Fray Luis de León. Valor de actualidad de su estilo intelectual y humano. Lección inaugural del curso académico 1973-74 (Salamanca 1973) 72 pp., 100 pts. (Agotado). 

10. J. Basabe Barcala, Edipo: Drama, Complejo y Destino. Lección inau-gural deírcurso;académico 1974-75 (Salamanca 1974) 76 pp., 100 pts. 
/ C 

Diríjanse los pedidos a la 
LIBRERÍA ÜWVERSITAS 
Calle Compañía, 1 
Universidad Pontificia 
Salamanca lEspanál 

La Colección «ESPIRITUALES ESPAÑOLES» puede 
pedirse también a Fundación Universitaria 
Española 
Alcalá, 93 - Madrid-9 
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